

## Consultas Realizadas

# Licitación 461348 - ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS Y MOBILIARIOS - ISEPOL

### Consulta 1 - Consulta sobre EETT

Consulta	Fecha de Consulta	10-03-2025
Se solicita a la convocante adjuntar especificaciones técnicas, como así planos y diseños para una mejor cotización.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2025
remitirse al Pliego de Bases y condiciones.		

### Consulta 2 - Especificaciones Técnicas, Carta Oferta y Listas de Precios

Consulta	Fecha de Consulta	11-03-2025
Favor adjuntar al llamado la Especificaciones Técnicas, Carta Oferta y Listas de Precios, o indicar en que sección se encuentran.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2025
remitirse al Pliego de Bases y condiciones.		

### Consulta 3 - SOBRE EL PLAZO DE ENTREGAS DE LOS BIENES

Consulta	Fecha de Consulta	17-03-2025
Fecha(s) final(es) de entrega de los Bienes/servicios: 10 días posteriores a la recepción de la Orden de Provisión y/o nota de pedido.		
SIN EMBARGO, LA FABRICACIÓN DE LOS BIENES REQUERIDOS DESDE CERO DEMANDA UN TIEMPO MÍNIMO DE 60 DÍAS CORRIDOS.		
DADO QUE ESTOS PLAZOS RESULTAN INSUFICIENTES PARA GARANTIZAR LA CALIDAD Y EL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUERIMIENTOS, SOLICITAMOS CONFIRMAR SI ES POSIBLE UNA AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA .		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2025
el Plazo de entrega será extendido hasta 30 días posteriores a la recepción de la Orden de Provisión y/o nota de pedido.		

## Consulta 4 - Experiencia requerida - (ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTOS, MOBILIARIOS Y MAQUINARIAS)

Consulta	Fecha de Consulta	18-03-2025
<p>En relación al requisito de experiencia establecido en el pliego, donde se solicita demostrar suministro satisfactorio de bienes similares (adquisición de equipamientos, mobiliarios y maquinarias) en los últimos tres años (2022, 2023 y 2024) por un monto equivalente al 50% del total ofertado, queremos solicitar una modificación para mayor claridad y justicia en la evaluación.</p> <p>DADO QUE LA LICITACIÓN SE ENCUENTRA ESTRUCTURADA POR ÍTEM, CONSIDERAMOS QUE LA EXPERIENCIA DEBERÍA SER EVALUADA POR SEPARADO, ES DECIR, QUE LOS OFERENTES DEMUESTREN EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN LA ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTOS Y/O MOBILIARIOS Y/O MAQUINARIAS SEGÚN EL ÍTEM AL QUE POSTULAN. ESTO PERMITIRÁ ASEGURAR QUE LOS PROVEEDORES CUENTEN CON EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN CADA RUBRO Y GARANTIZAR UNA MEJOR EJECUCIÓN DEL CONTRATO.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2025
<p>Se solicita a los potenciales oferentes ajustarse a lo establecido en el PBC en cuanto a la experiencia solicitada, ya que lo requerido se considera suficiente para demostrar la capacidad técnica y solvencia de la empresa, sin vulnerar el principio de igualdad y libre competencia.</p>		

## Consulta 5 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	19-03-2025
<p>Los ventiladores de techo deben ser instalados? o sería solo provisión?</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2025
<p>se solicita la provisión de ventiladores de techo.</p>		

## Consulta 6 - Consulta Capacidad Tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	19-03-2025
<p>Por este medio solicitamos a la convocante tener en cuenta para el punto 2 de capacidad técnica la presentación de un contrato de Alquiler de Vehículo para uso exclusivo.</p> <p>Teniendo en cuenta dicho documento se cumplirá con lo solicitado de contar con capacidad de proveer en tiempo y forma los bienes ofertados.</p> <p>Se solicita poder acceder a dicha solicitud en base a los principios de igualdad en participación y de esa manera mas oferentes puedan acceder a la participación</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2025
<p>Se solicita a los potenciales oferentes ajustarse a lo establecido en el PBC</p>		

## Consulta 7 - Especificaciones Técnicas solicitadas

Consulta	Fecha de Consulta	19-03-2025
ITEM 1: SILLA CON PUPITRE		
Portalibros: Dice el PBC: Portalibros: rejillas de 7mm. ACABADO EN PIEZAS DE MADERA TIPO FORMICA. Solicitamos una aclaración sobre la rejillas de 7mm, estos serian varillas?, si es así podrían ser en 6mm u 8mm?, ya que no existen varillas de 7mm.		
También aclarar si la expresión "ACABADO EN PIEZAS DE MADERA TIPO FORMICA", forma parte del portalibros?, ya que la "FORMICA" no es madera, es un revestimiento, favor aclarar estos puntos confusos por favor		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2025
rejillas de varillas de 8mm, el "ACABADO EN PIEZAS DE MADERA TIPO FORMICA" serán para el RESPALDOS, ASIENTOS Y PUPITRES, no así para las él porta libro.		

## Consulta 8 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	19-03-2025
ITEM N°3 CAMAS DOBLES (LITERAS) DE METAL		
Solicitamos aclarar si efectivamente la cabecera de la cama debe ser de varilla N°16 o debe ser caño?, creemos que solo aportaría mucho peso y precio y nada de funcionalidad al utilizar varillas de 16mm en las cabeceras.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2025
Si la cabecera de la cama debe ser de varilla N°16, remitirse al Pliego de Bases y condiciones.		

## Consulta 9 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	19-03-2025
ITEM N°3 CAMAS DOBLES (LITERAS) DE METAL		
Favor aclarar que tipo de pintura deberá llevar y el color de la misma		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2025
los tipos de pinturas son, pintura anti oxido color negro y pintura sintética color negro.		

## Consulta 10 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	19-03-2025
ITEM 1: SILLA CON PUPITRE		
Dice el PBC: ESTRUCTURA METALICA: Caño redondo de acero industrial extra laminado en frío de 20 x 20 mm con pared de 1,20 mm		
Se solicita aclarar si el caño deberá ser redondo o cuadrado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2025
el caño deberá ser redondo. remitirse al Pliego de Bases y condiciones.		

## Consulta 11 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	19-03-2025
ITEM 1: SILLA CON PUPITRE		
Solicitamos a la Convocante que el recubrimiento sea del tipo electrostático con curado al horno, por resultar ser más resistente y amigable con el medio ambiente		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2025
remitirse al Pliego de Bases y condiciones.		

## Consulta 12 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	19-03-2025
ITEM 1: SILLA CON PUPITRE		
Para los RESPALDOS, ASIENTOS Y PUPITRES, solicitamos aclarar si la madera de paraíso deberá ser multilaminado y de que grosor (10mm o 12mm)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2025
la madera de paraíso deberá ser multilaminado de grosor 10mm.		

## Consulta 13 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	19-03-2025
ITEM 1: SILLA CON PUPITRE		
Para los RESPALDOS, ASIENTOS Y PUPITRES se solicita que sean revestidos con "formica color nogal N°3494", en este sentido FORMICA, es una marca registrada y no cuenta en su catálogo el color nogal N°3494. Solicito a la Convocante aclarar sobre el color o referencia exacta del "laminado" que desea, indistintamente a la marca del laminado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2025
se solicita que el laminado color nogal.		

## Consulta 14 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	19-03-2025
ITEM N°3 CAMAS DOBLES (LITERAS) DE METAL		
Deberá proveerse con escaleras?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2025
Sin escaleras. Remitirse al Pliego de Bases y condiciones		

## Consulta 15 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	19-03-2025
ITEM N°3 CAMAS DOBLES (LITERAS) DE METAL		
Favor corregir las medias del angulo solicitado (2.5" x 1 1/2), dicha medida no existe, quizá la medida debería ser de 1 1/2" x 2.5mm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2025
las medias del ángulo solicitadas son de 1 1/2" x 2.5mm		

## Consulta 16 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	19-03-2025
ITEM N°3 CAMAS DOBLES (LITERAS) DE METAL		
Las camas deberán incluir colchones?, si es así, que grosor y densidad?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2025
sin colchón. Remitirse al Pliego de Bases y condiciones.		

## Consulta 17 - PBC Punto 2- Capacidad Técnica.

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2025
Sobre dicha Capacidad Técnica, que nos exige con flota propia de Transportes, para el traslado de los Bienes Muebles. Solicitamos: Que dicha Capacidad no sea excluyente, ya que demostrando que contamos con Empresas tercerizadas especializadas en entregas de estos mobiliarios, se cumple con dicha exigencia técnica. Y que no afecta a la fabricación y calidad solicitada que si es excluyente de cada empresa. Solicitamos poder cumplir presentando un contrato de Alquiler con una empresa especializada para el mismo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2025
Favor adecuarse al PBC		

## Consulta 18 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	25-03-2025
Solicitamos a la Convocante que puedan considerar un Contrato de Alquiler de vehículos, para las entrega de los Bienes y cumplir así con este requisito.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2025
Favor adecuarse al PBC		

## Consulta 19 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	28-03-2025
----------	-------------------	------------

La Convocante se mantiene en los datos de que el caño debe ser redondo y las medidas de 20x20x1.2mm.

Es importante mencionar que las medidas solicitadas por la Convocante (20x20x1,20mm) no corresponden a un caño redondo, sino, a un caño cuadrado. Precisamente por esta razón se formuló el pedido de aclaración. Sin embargo, la Convocante responde que debe ser CAÑO REDONDO pero mantiene las medidas de un caño CUADRADO. Se solicita que se establezca las medidas correspondientes a un caño redondo, por ejemplo: caño de 7/8"x1,20mm o 1"x1,20mm. en el caso en que desee que sea caño redondo

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-04-2025
-----------	--------------------	------------

El caño debe ser redondo de 7/8 con pared de 1.20mm

## Consulta 20 - plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	28-03-2025
----------	-------------------	------------

30 días posteriores a la recepción de la Orden de Provisión y/o nota de pedido

POR LA CANTIDAD DE BIENES A PROVEER, EL PLAZO DE ENTREGA ES MUY LIMITADO, SOLICITAMOS AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGA A 60 DIAS DE RECEPCIONADA LA ORDEN DE PROVISION Y /O NOTA DE PEDIDO.

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-04-2025
-----------	--------------------	------------

Remitirse al Pliego de Bases y condiciones.

## Consulta 21 - MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	28-03-2025
----------	-------------------	------------

POR LOS COSTOS QUE IMPLICA LA FABRICACIÓN DE MUESTRAS EXCLUSIVAS, SOLICITAMOS QUE LAS MISMAS SEAN SOLO SOLICITADAS AL ADJUDICADO A LOS EFECTOS DE EVITAR GASTOS INNECESARIOS A POTENCIALES OFERENTES.

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-04-2025
-----------	--------------------	------------

Remitirse al Pliego de Bases y condiciones.

## Consulta 22 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	02-04-2025
----------	-------------------	------------

Camas dobles literas de metal de dos pisos.

Pueden aclarar las dimensiones y espesores de los caños que componen la estructura principal de las camas. La parrilla de madera va fija por la estructura metálica o va apoyada.

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-04-2025
-----------	--------------------	------------

camas dobles de metal de dos pisos, con estructura de hierro reforzada con angulo de 1 1/2 x 2.5mm, cabecera de varilla N° 16. Medidas: largo 2,00 mts, ancho 0,80 mts, altura 1,30 mts, con parrilla de madera va apoyada.

## Consulta 23 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2025
Camas dobles (literas). Falta definir que tipos de caños y medidas se utilizaran en la estructura general del mismo, cabeceras, pegueras y largueros. Solo menciona que debe ser reforzada con angulos de 1 1/2" x 2,5 mm.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	14-04-2025
Remitirse al Pliego de Bases y condiciones. Camas Dobles (literas) de metal: de dos pisos, con estructura de hierro reforzada, ángulo solicitadas son de 1 1/2" x 2.5mm, cabecera de varilla N°16. Medidas: largo 2,00mts, ancho 0,80mts, altura 1,30mts, con parrilla de madera, pintura anti oxido color negro y pintura sintética color negro.		